МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

(МКОУ «НОШ № 3»)

ПРИКАЗ

«_31_» _августа_ 2023 года                                                            №  201

г.Балей

Об организации питьевого режима в  МКОУ «НОШ № 3»

в 2023- 2024 учебном году

 В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения" (постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от      27.10.2020г.  № 32 ), п.75 раздела 4  СанПиН

2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию

городских и сельских поселений к водным объектам, питьевой воде и

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым

помещениям, эксплуатации производственных и общественных помещений,

организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий" (постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от      28.01.2021г.  № 3 ):  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МКОУ «НОШ № 3» в следующей форме:

- питьевая очищенная вода в питьевом фонтанчике.

2.  Обеспечить свободный доступ  обучающихся  1-4 классов к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в образовательной организации.

3. Назначить ответственным за своевременную замену фильтров  в питьевом

фонтанчике в 2023-2024 учебном году заведующего хозяйством  Белозерову

Елену Юрьевну.

4. В случае неисправности питьевого фонтанчика, обеспечить учащихся

бутилированной питьевой водой.  Бутилированная вода, поставляемая в МКОУ

«НОШ № 3», должна иметь документы, подтверждающие ее происхождение,

качество и безопасность.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                             Директор:  _____________ Н.Н. Тихоньких

С приказом ознакомлена:

_____________________ Е.Ю. Белозерова

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/

		2023-09-22T10:54:42+0300
	г.Балей Забайкальский край
	Тихоньких Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью